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GJIMNAZI SHEMBULL | MIRE PER ARSIMIN NE KOSOVE

: Prizren, 1 shiurt

Gjimnazin Loyola né Prizren, né orét e

pas dités s vonshme i shogtruar edhe nga
kryetari 1 komuniés Ramadan Muja ¢ ka
vigituar Ministri i Arsimit, Enver Hoxhaj.
e ke gjimnaz mEsimet i ndjekin rmeth
500 nxénés, ndérsa Eshié ndériuar nga
donacionet gjermane, Minisiri Hoxhaj
Eshié pritur nga drejtuesit ¢ kisaj shkolle,
né emir té te ciléve Walter Happel drejtori
i gitmnazit klasik "Loyola” ka theksuar se
gjimnazi “Loyola” zhvillon mésimin me
njé program special 1€ harmonizuar né
bashképunim me Ministring ¢ Arsimit ,
llimi i 1 cilit shig hapja e mundgsive
b reja pir nxénésit kosovark, Puna né kg
gjimnaz éshié vierEsuar lart nga ministr
Haoxhaj, i ¢8fi tha se puna e béré né ket

shkollé Eshté shembull i miré pér Koso-
vién i tregon cilésing e arsimit dhe né té
njEjtén kohé tregon se 51 arrihen standar-
det evropiane né edukim.

Duke premiuar mbéshietje dhe pér-

- krahje pér kit institucion shkollor mini-

st Hoxhaj tha se £shiE kétu g€ ta kon-
firmoj se nuk de 1€ mungojné pérpjekjet
né mbéshtetje 18 punés s¢ kEtij institu-
cioni shkollor, q& Eshié element krucial
i identitetit 1€ Prizeenit dhe i arsimit g
Kosovis. Mimstri Hoxhaj theksol se pri-
oritetet ¢ Ministrise s Arsimil né Koso-
v pir sa | pérket infrastrukiueés shkoll-
ore k#tE vit do 2 jené largimi i nxénés-
ve nga kontejnerét shkolla, renovimi i
objekteve 1€ vietra shkollore si dhe ndér-
timi i objekteve I reja shkollore népér

qytete ku pas lufte #shi€ shtuar numri i
popullatés pér shkak 1 migrimeve fshat-
qytel. [ pyetur pér fatin ¢ universiteteve
private, ministri Hoxhaj ka paralajmémn-
ar masa t cilat do ta krijojné npé megull,
duke véné né funksione dhe njé agjensi-
on ndérkombétar & akredimit, ashto sig
veprohet edhe népér vende 1€ Gera. Pér
keété gEllim ne kemi hapur konkursin,
Kitshtu g nga muaji naj nuk do 18 lejo-
hen g1 hapen universitete private, ash-
e sig Eshté vepruar deri mé tash tha ai dhe
shiod sedo i angazhobhemi pra g né arsi-
min ¢ lart t€ vendoset rend dhe megull dhe
s¢ diplomat e studentéve gé studiojné né
kéto fakultete t& jené 1€ pranueshme né &
gjitha vendet. .



